
 

 

 

 
БЕРДИЧІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ БЕРДИЧІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

  
Н А К А З  

17 серпня 2021 року               № 169/ 01-04 
 

Про  закріплення території обслуговування за 

закладами освіти Бердичівської міської 

територіальної громади на  2021/2022 

навчальний рік 

 

На виконання законів України «Про освіту», «Про повну загальну 
середню освіту», «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про органи і 

служби у справах дітей та спеціальні установи для дітей», «Про Національну 
поліцію», постанов Кабінету Міністрів України від 13.09.2017 № 684 «Про 
затвердження Порядку ведення обліку дітей шкільного віку та учнів»  (зі 

змінами), від 30.08.2007 № 1068 «Про затвердження типових положень про 
службу у справах дітей», наказу Міністерства освіти і науки України від 

16.04.2018 № 367 «Про затвердження Порядку зарахування, відрахування та 
переведення учнів до державних та комунальних закладів освіти для здобуття 

повної загальної середньої освіти», керуючись Положенням про управління 
освіти і науки Бердичівської міської ради 

 
НАКАЗУЮ: 

 

        1. Визначити території обслуговування і закріпити їх за закладами 

дошкільної та загальної середньої освіти Бердичівської міської територіальної 

громади на 2021/2022 навчальний рік (додаток 1). 

 2. Призначити головного спеціаліста В.Л.Пономарчук відповідальною за 

ведення реєстру даних дітей шкільного віку та учнів, які проживають чи 

перебувають у межах Бердичівської міської територіальної громади (далі – 

Реєстр). 

 3. Головному спеціалісту В.Л.Пономарчук: 

 1) Підтримувати Реєстр в актуальному стані. 

Постійно 

 2) Надавати міському відділу Національної поліції та службі у справах 

дітей, у разі коли місце навчання дитини не встановлено, наявні в Реєстрі дані 

для провадження діяльності, пов’язаної із захистом права дитини на здобуття 

загальної середньої освіти. 



 

 

Протягом 5 робочих днів з дня  

встановлення відповідного факту 

 3) Здійснювати системний контроль за виконанням закладами загальної 

середньої освіти обліку учнів, їх зарахування, переведення, відрахування та 

відвідування ними навчальних занять. 

Постійно 

 4) Здійснювати обробку даних дітей шкільного віку та учнів під час їх 

обліку відповідно до вимог Закону України «Про захист персональних даних».  

Постійно 

 5) Своєчасно отримувати в управлінні адміністративних послуг списки 
дітей і підлітків шкільного віку. 

 6) Складати й подавати статистичний звіт на підставі даних реєстру про 
кількість дітей шкільного віку за формою та в порядку, затвердженого МОН 

України. 
 7) Узагальнювати матеріали контролю за виконанням постанови Кабінету 

Міністрів України від 13 вересня 2017 року № 684 «Про затвердження Порядку 
ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів» . 

 

 4. Керівникам закладів загальної середньої освіти громади: 

 1) Тримати під особистим контролем якість та своєчасність занесення 

даних до програми «Курс «Школа» (у разі її впровадження).  

Постійно 

 2) Забезпечити висвітлення на сайті закладу інформації про закріплену за 

ним територію обслуговування, спроможність закладу освіти, кількість учнів у 

кожному класі та відповідно наявність вільних місць у кожному з них.  

Постійно впродовж 2 робочих днів  

з дня прийняття відповідного рішення 

 3) Надавати до управління освіти дані всіх учнів, які зараховані до закладу 

освіти, інформацію про рух учнів (переведення, відрахування або зарахування).  

Щомісячно не пізніше 15 числа  

 4) Надавати в разі зарахування учнів, які здобували загальну середню 

освіту в закладах освіти інших адміністративно-територіальних одиниць, їхні 

дані до структурного підрозділу адміністративно-територіальної одиниці, 

на території якої розташовано заклад освіти, в якому учень здобував загальну 

середню освіту. 

Не пізніше 15 числа наступного 

                                                                                   місяця з дня зарахування учнів 

 5) Забезпечити першочергове охоплення загальною середньою освітою 

дітей шкільного віку відповідно до своєї території обслуговування згідно з 

додатком № 1 до цього наказу. 



 

 

  

 

 6) Надавати міському відділу Національної поліції та міській службі у 

справах дітей у разі відсутності учнів, які не досягли повноліття, на навчальних 

заняттях протягом 10 робочих днів підряд із невідомих або без поважних 

причин дані таких учнів для провадження діяльності, пов’язаної із захистом їх 

прав на здобуття загальної середньої освіти. 

Протягом 5 робочих днів з дня  

встановлення відповідного факту 

5. Керівникам закладів дошкільної освіти громади: 
1) Вести облік вихованців закладу. 

 2) Подавати управлінню освіти і науки (І.І.Катинській, В.Л.Пономарчук) 
щороку не пізніше 20 вересня інформацію про кількість вихованців, які 

відвідують заклад або перебувають під його соціально-педагогічним 
патронатом. 

 
 6. Керівнику інклюзивно-ресурсного центру Л.Б.Верещак здійснювати 
проведення комплексної оцінки з метою визначення особливих-освітніх потреб 

дитини, надання психолого-педагогічних та корекційно-розвиткових послуг 
відповідно до потенційних можливостей дитини та інших послуг, визначених 

чинним законодавством України. 
 7. Консультанту ЦПРПП І.І.Катинській:  

 1) Здійснювати контроль за веденням обліку вихованців закладами 
дошкільної освіти громади. 

 2) Подавати статистичний звіт про кількість дітей дошкільного  віку за 
формою та в порядку, що затверджені Міністерством  освіти і науки України.  

 
 8. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 
 

Начальник управління  
освіти і науки       Валентина АДАМЕНКО 

 


